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Nr.
	Dokumenti
	Obligativ
	opcional

	1.
	Formulari për aplikim( Krijohet me rastin e aplikimit online )

	฀
	

	2.
	Kopja e letërnjoftimit 

	
฀

	

	3.
	Certifikata e regjistrit të fermerit nif – me anex 
	฀

	

	6.
	Në rastin e personave juridik:
Certifikata e numrit të biznesit-
Certifikata e numrit fiskal 
	฀

	

	7.
	Projektiteknik me paramasë dhe parallogari
	฀

	

	8.
	Projekt propozimi
i cili përmban arsyeshmërinë ekonomike të investimit
	฀

	

	9.
	Pëlqimin e komunës që dëshmon se ne rast të dhënies së grantit,aplikues imund të marrë leje ndërtimi
	
฀

	
	

	10.
	kopjet e planit të ngastrave, të cilat do të përfshihen në ujitje
	฀

	
	
	

	11.
	Skicë (vizatim) në të cilën janë të paraqitura të gjitha ngastrat të përfshira në ujitje me numër të ngastrës nga kopja e planit
	฀

	

	12.
	lista e fermerëve që përfitojnë nga sistemi i ujitjes së propozuar që të ndërtohet/modernizohet/zgjerohet  bashkëme NIF-at e tyre (nga Regjistri i Fermës)
	฀

	

	13.
	Për personat   juridik:
Vërtetim nga Administrata Tatimore e Kosovës që dëshmon se aplikanti nuk ka obligime të papaguara ose të rregulluara me ATK.
Për personat fizik: Vërtetim nga komuna që ka të shlyer tatimin në prone.


	฀

	

	15.
	Certifikata e pronësisë mbi tokën
(kopja e planit dhe fleta poseduese ku do të kryhet investimi)
	฀

	

	16.
	Deklaratë për të kontribuar me 20% për realizimin e projektit.
	฀

	

	17
	Lista e nënshkruar, e cila përmban edhe numrin e parcelës për të cilën jepet pëlqimi) dhe të dhënat personale (kopja e letërnjoftimit) nga pronarët e tokave për investimin që do të bëhet.
	฀

	

	18
	· Deklarata nen betim/Zotim

	฀

	

	19
	· Deklarata nen betim Për të drejtën e shfrytëzimit të tokës së trashëguar( Kur toka është ne vije të drejt te gjakut –obligative )
	
	
   ฀


	20
	Formulari i indikatorev ( plotesohet gjate procesit te aplikimit nga aplikuesi 
	  ฀

	


                   

